A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná 
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. I 2 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2017, Lei Municipal 955/2016 de 
14/12/2016, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 382.867,88 (Trezentos 
e Oitenta e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos), 
destinado ao reforço das seguintes dotações:

Suplementação:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO05.000.00.000.0000.0.000.

05.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

05.004.04.122.0002.2.013.
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS

[...]

DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS MUNICIPAL
11.004.15.452.0002.2.061. MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIÁRIO MUNICIPAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 03504 333,62

Total Suplementação: 382.867,88

Art. 2 - - Os recursos necessários à cobertura do 
crédito previsto no Artigo l s no valor de R$ 382.867,88 (Trezentos e Oitenta e Dois 
Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos], será coberto 
decorrente do Superávit Financeiro apurado na fonte de recurso do exercício 
anterior.

FONTE DESCRIÇÃO SALDO
000 Recursos Ordinários (Livres] 204.829,52

101 Fundeb 60% 14.176,85
102 Fundeb 40% 9.478,62